
 

Stillingsopslag 
Kommunikations- og programansvarlig til Spillestedet Harders 

På det nyudpegede regionale spillested Harders i Svendborg søger vi en erfaren og kreativ 
kommunikations- og programansvarlig til at varetage udvikling, formidling og produktion af 
vores mangfoldige koncertprogram og kulturbegivenheder. Med særligt fokus på både 
strategisk kommunikation og nysgerrig programlægning vil du spille en afgørende rolle i 
vores arbejde med at skabe meningsfulde musikalske oplevelser for publikum på tværs af 
hele regionen. Vi forestiller os, at du er en dynamisk brobygger mellem stillingens to 
kerneområder med blik for det formidlingsmæssige, det kunstneriske og det salgsmæssige 
potentiale i musikken. Og så brænder du for at skabe opmærksomhed om – og relationer til 
– et spillested, der har ambitioner om at sætte den sydfynske musikscene på det nationale 
landkort.​
 

Arbejdsopgaver 
Som kommunikations- og programansvarlig på Harders vil du have en alsidig stilling med 
ansvar for både kommunikation og booking, som del af et arbejdsfællesskab med både 
timeansatte kollegaer der fx arbejder med grafik og nyhedsbrev og vores frivillige 
bookinggruppe, som varetager dele af det årlige program.​
​
Her er dine primære arbejdsområder: 

Kommunikation og markedsføring 
●​ Udvikle og eksekvere Harders kommunikationsstrategi på tværs af platforme 
●​ Producere engagerende indhold om musik, kunstnere og koncerter 
●​ Publikumsudvikling med fokus på at nå nye målgrupper 
●​ Ansvar for salg og anvendelse af data. 
●​ Håndtere sociale medier, hjemmeside og nyhedsbreve 
●​ Koordinere med grafiker om visuelle elementer og tryksager 

Program og booking 
●​ Udvikle og planlægge Harders årlige program 
●​ Kontakt og forhandling med kunstnere, agenter og managements 
●​ Samarbejde med frivillig bookinggruppe, genrefællesskaber og regionale partnere 
●​ Budgettering og økonomistyring af koncertaktiviteter 

Tværgående opgaver 
●​ Sikre sammenhæng mellem program og kommunikation 



 

●​ Koordinere med frivillige, teknikere og øvrige medarbejdere 
●​ Dokumentere aktiviteter til afrapportering som regionalt spillested 
●​ Deltage i udvalgte koncerter og arrangementer (aften/weekend) 
●​ Bidrage til fondssøgning for større projekter 

Du vil typisk arbejde i et årshjul med: 

●​ Sæsonplanlægning for sommer- og efterårprogram 
●​ Løbende kontakt med kunstnere og kommunikation om arrangementer 
●​ Spidsbelastningsperioder omkring lancering af nye sæsoner 
●​ Deltagelse i udvalgte koncerter, herunder spydspidsbegivenheder 

Din baggrund og kompetencer 
Vi leder efter en person, der kan balancere kreativ programudvikling med strategisk 
kommunikationstænkning og har sans for både det kunstneriske indhold og formidlingen til 
forskellige målgrupper.  

Du har erfaring med: 

●​ At skabe engagerende kommunikation og markedsføring på tværs af forskellige 
platforme med afsæt i data og målgruppeforståelse 

●​ At planlægge og koordinere kulturelle projekter eller events, gerne med erfaring fra 
kulturinstitutioner, festivaler eller spillesteder 

●​ At samarbejde med forskellige aktører, fra frivillige til professionelle 

Det er en fordel, hvis du også har: 

●​ Erfaring med SoMe-strategi og digital markedsføring 
●​ Praktisk erfaring med booking eller arrangementsafvikling 
●​ Kendskab til musikbranchen og dens aktører 
●​ Et netværk inden for kultur- eller musikbranchen 

Som person er du: 

●​ Initiativrig, selvstændig og god til at få ting til at ske 
●​ Struktureret med evne til at bevare overblikket i en travl hverdag 
●​ Kreativ og nysgerrig med interesse for musik og kulturlivet 
●​ Udadvendt og dygtig til at skabe og vedligeholde relationer 

Vigtigst af alt: Vi søger ikke nødvendigvis en person, der kan det hele på forhånd. Vi leder 
efter en engageret kollega med de rette grundkompetencer og den rette indstilling, som har 
lyst til at vokse med opgaven og være med til at forme stillingen i samarbejde med resten af 
holdet på Harders. 

Ansættelsesvilkår 



 

Stillingen er en fuldtidsstilling på 37 timer ugentligt tidsbegrænset til 31.12.2028 med 
mulighed for forlængelse. Aften- og weekendarbejde må påregnes i forbindelse med 
koncerter og arrangementer. 

Omfang: 37 timer ugentligt til og med 31.12.2028 mulighed for forlængelse.​
​
Løn: Harders er ikke lønførende. Lønrammen for 37 timers stillingen er 360.000/året. Vi 
tilbyder et inspirerende arbejdsmiljø, stor indflydelse på opgaveløsningen, fleksibilitet i 
hverdagen og mulighed for at være med til at forme et spillested i positiv udvikling.  

Arbejdssted er primært Spillestedet Harders, Møllergade 36, 5700 Svendborg, men med 
aktiviteter i hele den sydfynske region. 

Ansøgning 
Ansøgningsfrist: søndag den 15. juni 2025 kl. 23.59.​
Send til: job@harders.nu med emnet "Kommunikation og programansvarlig”​
Samtaler: Samtaler d. 23.6, anden samtale d.26. juni 2025 

Yderligere information om stillingen kan fås ved henvendelse til daglig leder Jeppe Skjold 
på telefon 62 21 30 90 eller mail jeppe@harders.nu. 

Vi opfordrer alle kvalificerede ansøgere uanset alder, køn, religion, seksuel orientering eller 
etnisk baggrund til at søge stillingen. 

Om Harders 
Spillestedet Harders er Sydfyns musikalske kraftcenter og én af Danmarks 19 statsligt 
udpegede regionale spillesteder for perioden 2025-2028. Siden opstarten i 1993 har Harders 
udviklet sig fra et græsrodsinitiativ til en professionel kulturinstitution med en klar kunstnerisk 
profil og et stærkt lokalt afsæt. 70 frivillige, lokale musikere og et mindre sekretariat driver 
idag øvelokaler, spillested og musikcafé. Vi har aktive samarbejder i alle kommuner på 
Sydfyn og i øhavet og arbejder for at samle musikaktører på hele sydfyn.  

Vores mission 
Vi arbejder for at fremme musik som et centralt kulturudtryk i menneskers liv og skabe 
rammer for musikoplevelser, der både berører, udfordrer og samler. Fra øvelokaler til 
koncertsal, fra lokale talenter til internationale kunstnere, er Harders et levende hus, hvor 
musikken kan udfolde sig i alle sine udtryk og facetter. 

Et mangfoldigt program 
Vores program afspejler en nysgerrig og inkluderende tilgang til musikken. Vi præsenterer 
årligt omkring 120 koncerter, der spænder fra jazz, folk og global musik til indierock, metal 



 

og eksperimenterende udtryk. Særligt har vi fokus på de smalle genrer og de udtryk, der ikke 
ellers finder vej til de sydfynske scener. 

Udover de traditionelle koncerter i vores intime sal med plads til 150 publikummer, skaber vi 
også "spydspidsbegivenheder" - større arrangementer der rykker ud i byens rum, den 
sydfynske natur eller regionens øer. Vores populære koncertrække "Harders Under Himlen" 
fylder hver sommer vores historiske gård med musik under åben himmel. 

En forening med rødder og vinger 
Foreningen Rytmisk Råstof, der driver Harders, har base i den historiske Ribers Gård midt i 
Svendborg. Her driver vi både koncertsted, kulturcafé, 11 øvelokaler, et kreativt 
erhvervsmiljø og ungekulturhuset Konsulatet. Vores hus summer dagligt af liv fra musikere, 
frivillige, gæster og kulturaktører. 

Foreningen drives af 70 frivillige, 5 fuldtidsansatte medarbejdere og 2 på deltid. Vores 
frivillige er organiseret i forskellige grupper, fra bar og koncertafvikling til PR og booking, og 
er helt afgørende for husets drift og udvikling. 

Regional forankring 
Som regionalt spillested har vi et særligt ansvar for at løfte musiklivet på hele Sydfyn og 
øhavet. Vi samarbejder med lokale festivaler, spillesteder og kulturaktører om at skabe 
koncertoplevelser i hele regionen, og vi er aktive i at støtte udviklingen af den musikalske 
fødekæde fra vækstlag til etablerede kunstnere. 

Ambitioner for fremtiden 
Vi står midt i en spændende udviklingsproces, hvor vi både skal realisere vores vision som 
regionalt spillested og arbejde mod at realisere projektet "Det nye Ribers Gård" - en ambitiøs 
vision om at udvikle vores historiske bygning til et endnu stærkere kulturelt kraftcenter med 
forbedrede faciliteter til musik og kulturliv. 

Vi inviterer dig til at blive en del af et hus og en organisation i positiv bevægelse, hvor 
passion for musikken, fællesskabet og den kulturelle udvikling går hånd i hånd. 

Læs mere:​
​
www.harders.nu 

https://harders.nu/regionaltspillested/​
​
Regional spillestedsaftale 2025 - 2028 

https://harders.nu/det-nye-ribers-gaard/​
​
 

http://www.harders.nu
https://harders.nu/regionaltspillested/
https://drive.google.com/file/d/1-PDBgdNTI-4JnAi0dipDAoV9W99Fipzx/view?usp=sharing
https://harders.nu/det-nye-ribers-gaard/
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